Saúde, passará a prever o valor de R$ 15.935.143,36 (quinze milhões novecentos e 

trinta e cinco mil c cento e quarenta e três reais e trinta e seis centavos) conforme ajuste 

jurídico necessário; 

b) a conta da Secretaria Municipal de Educação e Cultura prevendo o valor 

correto de R$ 26.522.316,16 (vinte e seis milhões e quinhentos e vinte e dois mil e 

trezentos e dezesseis reais e dezesseis centavos) conforme correção jurídica necessária; 

e por fim; 

c) a conta de Encargos Gerais do Município com previsão de despesas de R$ 

10.484.461,10 (dez milhões e quatrocentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos e 

sessenta e um reais e dez centavos). 

Oportuno destacar que todos aqueles projetos de emenda são oriundos de um 

mesmo membro do legislativo, o qual, deliberadamente e sem arcabouço jurídico 

qualquer avançou sobre os limites da legalidade, contaminando com denunciada